[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13 октября 2021  года  №  266

Об утверждении Плана  противодействия
коррупции в муниципальном  образовании
Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области  на 2021 -2024 годы

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы", в соответствии с Планом противодействия коррупции в Ленинградской области на 2021 – 2024 годы, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 22 сентября 2021 года № 614 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Ленинградской области на 2021-2024  годы, Администрация Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2021 – 2024  годы, изложив его в редакции, согласно приложению 1.
2. Ответственным исполнителям плана представлять информацию о реализации мероприятий плана (в соответствующей части) в комиссию по противодействию коррупции в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ежеквартально в срок до 5 числа месяца следующего                         за отчетным кварталом по форме согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление № 3  от 14.01.2021 г. «Об утверждении Плана  противодействия коррупции в муниципальном  образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  на 2021 год
4 Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и на официальном сайте Будогощского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

Глава администрации 						                И.Е.Резинкин

Разослано: дело-2, прокуратура, ответственным лицам

Приложение 1
к постановлению
от 13.10.2021  №  266

П Л А Н
противодействия коррупции в администрации Будогощского городского поселения Киришского  муниципального района
Ленинградской области  на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Организационные и правовые меры противодействия коррупции

	1.1
	Организация контроля главой администрации и исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в муниципальном  образовании Будогощское городское поселение, на 2021-2024 годы,  принятие мер при неисполнении мероприятий плана
	Глава администрации
	В течение 2021-2024 годов
(ежеквартально)

	1.2
	Проведение анализа результатов выполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в муниципальном  образовании Будогощское городское поселение на 2021-2024 годы.
Представление информации в Администрацию
	Специалист по делопроизводству
	В течение 2021-2024 годов в соответствии со сроками, установленными постановлением Правительства Ленинградской области от 12 октября 2018 года N 380

	1.3
	Разработка и обеспечение принятия нормативных правовых актов нормативных правовых актов Будогощского городского поселения в сфере противодействия коррупции в соответствии с требованиями, установленными федеральным и областным законодательством
	Заместитель главы администрации
Юрист администрации
	В течение 2021-2024 годов
(по мере изменения законодательства)

	1.4.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Будогощского городского поселения при проведении их правовой экспертизы и мониторинге применения.
Размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в целях организации проведения независимой антикоррупционной экспертизы

	Юрист администрации

Павлюк Н.С.
	В течение 2021-2024 годов

	2. Цифровые технологии в противодействии коррупции

2.1

	Обеспечение функционирования каналов получения информации, по которым граждане могут конфиденциально сообщать о возможных коррупционных правонарушениях.
Осуществление рассмотрения поступивших сообщений, принятие соответствующих мер.
Представление информации в Администрацию
	Специалист по делопроизводству
	В течение 2021-2024 годов

До 25 декабря 2021 года,
до 25 декабря 2022 года,
до 25 декабря 2023 года,
до 25 декабря 2024 года

	3. Антикоррупционная работа

	3.1
	Проведение мероприятий по установлению фактов совмещения лицом, замещающим должность главы муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, с должностью в администрации муниципального обрзания и(или) должностью руководителя учреждения либо предприятия  муниципального образования на предмет выявления коррупционных рисков
	Специалист 1 категории
	До 1 апреля 2022 года,
до 1 апреля 2023 года

	4. Реализация антикоррупционной политики в сфере закупок товаров, работ, услуг.

	4.1
	Осуществление работы, направленной на выявление и минимизацию коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд (далее - закупки).

Представление информации в Администрацию
	Контрактный управляющий
	В течение 2021-2024 годов

До 30 декабря 2021 года,
до 30 декабря 2022 года,
до 30 декабря 2023 года,
до 30 декабря 2024 года

	4.2.
	Осуществление контроля соблюдения требований об отсутствии конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком, установленных пунктом 9 части 1 статьи 31 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дам обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Контрактный управляющий
	В течение 2021-2024 годов

	4.3.
	Осуществление анализа сведений:
об обжаловании закупок контрольными органами в сфере закупок;
об отмене заказчиками Ленинградской области закупок в соответствии с решениями и предписаниями контрольных органов в сфере закупок;
о результатах обжалования решений и предписаний контрольных органов в сфере закупок.
Подготовка информации по результатам проведенного анализа и направление информации в органы исполнительной власти, в случае необходимости в иные государственные органы и органы местного самоуправления
	Контрактный управляющий
	В течение 2021-2024 годов

До 14 февраля 2022 года,
до 14 февраля 2023 года,
до 14 февраля 2024 года,
до 14 февраля 2025 года

	5. Взаимодействие со средствами массовой информации, гражданами и институтами гражданского общества

	5.1
	Прием и рассмотрение электронных сообщений от граждан и организаций о фактах коррупции, поступивших на официальный интернет-сайт администрации
	Специалист  по делопроизводству
	В течение 2021-2024 годов (по мере поступления сообщений)

	5.2
	Размещение на официальном  сайте администрации в сети "Интернет" информации в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	Специалист  по делопроизводству
	В течение 2021-2024 годов

		6. Образовательные и иные мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение и популяризацию  антикоррупционных стандартов

	6.1
	Профессиональное развитие муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, а также муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и(или) в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Специалист  по делопроизводству
	В течение 2021-2024 годов
(в соответствии с планами обучения и по мере поступления на службу)

Приложение 2
к постановлению
13.10.2021  №  266

Отчет о выполнении мероприятий Плана противодействия коррупции
в муниципальном образовании  Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района
Ленинградской области за  2021-2024  годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Результат

	1.

	2.

	3.

	…..